2019 年 12 月 18 日
各  位
 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス
 代表者名 代表取締役社長 小孫 茂
  (コード番号: 9413 東証第 1 部)
 問合せ先責任者 常務取締役 加増 良弘
  (Tel. 03-3587-3061)
  https:/ /www.txhd.co. jp

中国における新会社設立に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社テレビ東京が中国に新会社を

設立し、中国でのアニメの共同制作に参入することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 設立の目的

   当社は中期経営計画において、アニメ・ライツ事業の海外展開の強化やイベント・通販事業の拡充によ

り、放送外事業の収益力をこれまで以上に引き上げることを目標にしております。その中でも、アニメ事業

の海外部門については、人気放送アニメ作品の動画配信やゲーム化権等のライセンス供給をさらに拡大

するとともに、中国現地でのアニメ制作に参入することを決定いたしました。中国の大手制作会社と共同で

アニメ作品を作るための現地法人を設立します。現地法人ではアニメ制作だけでなく、共同制作したアニ

メの権利を保有し、中国国内外でライセンス供給を展開することで、アニメの大市場である中国での、より

迅速なビジネスにつながる事業基盤の拡大を目指します。

2. 新会社の概要

(1) 商号 杭州都之漫文化創意有限公司（仮）

(2) 所在地 中国浙江省杭州市

(3) 代表者 董事長・総経理 川崎 由紀夫（株式会社テレビ東京アニメ・ライツ本部長）

(4) 事業内容 アニメ番組の共同制作及びアニメ関連事業

(5) 資本金 日本円 2,000 百万円（約 CN¥125,000,000）

(6) 設立年月日 2020 年 2 月予定

(7) 大株主・持株比率 株式会社テレビ東京（当社 100%出資の連結子会社）100%

3. 今後の見通し

    当該新会社（非連結）設立に伴う今期連結業績への影響は軽微であり、連結業績見通しに変更はござ

いません。開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

以上

https://www.txhd.co.jp/